
i boc.cantabria.esPág. 15288

MIÉRCOLES, 29 DE MAYO DE 2019 - BOC NÚM. 102

1/1

C
V

E-
20

19
-4

80
0

  

     AYUNTAMIENTO DE REINOSA

   CVE-2019-4800   Anuncio de formalización del contrato de la obra denominada Red se-
parativa de saneamiento en la Avenida del Puente de Carlos III, entre 
la calle La Vidriera y la travesía Las Casetas. Expediente 51/2019.

   1. Entidad adjudicadora. 
 a) Organismo: Ayuntamiento de Reinosa. 
 b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría. 
 c) Número de expediente: 51/2019. 
 d) Perfi l de contratante: www.contrataciondelestado.es 

 2. Objeto del contrato. 
 a) Tipo de contrato: Obras. 
 b) Descripción del objeto: Red separativa de saneamiento en la Avda. del Puente de Carlos 

III, entre la calle La Vidriera y la travesía Las Casetas. 
 c) CPV (referencia de nomenclatura): 45232400-6 "Trabajos de alcantarillado". 
 d) Boletín Ofi cial y fecha de publicación del anuncio de licitación: Boletín Ofi cial de Canta-

bria nº 46, de fecha 6 de marzo de 2019. 

 3. Tramitación y procedimiento. 
 a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto simplifi cado, con un único criterio de adjudicación (precio). 

 4. Valor estimado del contrato: 164.148,76 euros, I.V.A. excluido. 

 5. Presupuesto base de licitación: Importe neto, 164.148,76 euros, I.V.A. excluido, siendo 
el I.V.A. a repercutir de 34.471,24 euros. Importe total, 198.620,00 euros. 

 6. Adjudicación: 
 a) Fecha: 24 de abril de 2019. 
 b) Contratista: Arruti Santander, S. A. 
 c) Nacionalidad: Española. 
 d) Importe de adjudicación: 137.400,00 euros, I.V.A. excluido (28.854,00 €). Importe to-

tal, 166.254,00 euros. 

 7. Formalización del contrato: 
 Fecha: 10 de mayo de 2019. 

 Reinosa, 15 de mayo de 2019. 
 El alcalde-presidente, 

 José Miguel Barrio Fernández. 
 2019/4800 


		Gobierno de Cantabria
	2019-05-27T08:31:50+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




